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Departament Studiów Makroekonomicznych i Finansów Głównego Urzędu Statystycznego, w ramach prac
statystyki eksperymentalnej, prowadzi badania dotyczące identyfikacji mechanizmów i przebiegu cyklu
koniunkturalnego w Polsce. Związane jest to z faktem, że zagadnienie badania cyklu koniunkturalnego
przyciąga uwagę szerokiego grona osób i podmiotów, natomiast nie każdy zainteresowany tą tematyką
ma możliwość samodzielnego śledzenia obszernego zespołu zjawisk ekonomicznych lub też posiada
dostęp do analiz ośrodków badawczych (w tym udostępniających wyniki swoich prac na zasadach
komercyjnych). Przedstawione poniżej badania stanowią również rozszerzenie i dopełnienie prowadzonych
w GUS ankietowych badań koniunktury.

Wskaźniki  koniunktury  oraz  zegar  cyklu  koniunkturalnego  stanowią  jedynie  narzędzie  wspomagające
odbiorcę przy samodzielnym wyciąganiu wniosków na temat obecnego i  przyszłego stanu aktywności
gospodarczej.  Przy  analizie  faz  cyklu  koniunkturalnego  należy  wziąć  pod  uwagę  także  niepewność
związaną z losowością zjawisk gospodarczych (niepewność ta została zobrazowana w badaniu poprzez
symulacyjne  oszacowanie  przedziałów  ufności  dla  wskaźników  zagregowanych,  por.  opracowanie
Metodologia). W gospodarce mogą zachodzić również zmiany strukturalne, dlatego pełne wnioskowanie
oraz analiza bieżącego i przewidywanego stanu gospodarki wymaga samodzielnego odniesienia się przez
osobę  lub  podmiot  dokonujący  analizy  do  szerokiego  spektrum  zmiennych  reprezentujących  stan
gospodarki przy wykorzystaniu różnych metody analizy. Wskaźniki i zegar koniunktury mogą natomiast
być traktowane jako jedno z narzędzi wspomagających ww. analizy.

Zespół Departamentu Studiów Makroekonomicznych i Finansów, przedstawiając Państwu wyniki swoich
badań,  prosi  jednocześnie o wszelkie uwagi  i  sugestie,  które mogą przyczynić  się  do udoskonalenia
prezentowanych: zagregowanych wskaźników koniunktury (wyprzedzającego i równoległego) oraz zegara
koniunktury.

Osoba do kontaktu: Magdalena Ulrichs (m.ulrichs@stat.gov.pl).
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